
CITTÀ DI ARIANO IRPINO
PROVINCIA DI AVELLINO

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 del 29.06.2020

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 ED

ELENCO ANNUALE 2020 DEI LAVORI PUBBLICI, NONCHÉ' PROGRAMMA

BIENNALE PER L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021.

L'anno duemilaventi addì ventinove del mese di giugno alle ore 13:00, nella Saia delle

adunanze del Palazzo di Città.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dott.ssa Silvana D'AGOSTINO, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del

13 febbraio 2020 n. 20A01223, con la partecipazione del Segretario Generale avv.

Concettlna ROMANO, incaricata della redazione del verbale, assunti i poteri del Consiglio

Comunale , ai sensi dell'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, adotta il

provvedimento di cui in oggetto.

CONSIDERATO che per il seguente provvedimento sono stati acquisiti i seguenti pareri, emessi, ai

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. il., dai dirigenti:

• AREA TECNICA: PARERE TECNICO FAVOREVOLE.

• AREA FINANZIARIA: PARERE CONTABILE FAVOREVOLE.



IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

VISTO lo Statuto dell'Ente.

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000.

VISTO II D.Lgs. n. 50/2016.

VISTO l'art. 170, D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. II..

VISTO Tartlcolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti
locali, sono tenuti ad approvare II programma triennale del lavori pubblici, nonché I relativi aggiornamenti
annuali, nel rispetto del documenti programmatori e In coerenza con II bilancio e secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-fìnanziarla degli enti.

DATO ATTO che II programma triennale del lavori pubblici è contenuto nel DUP (documento unico di
programmazione) dell'Ente e deve essere predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. n. 118/2011.

VISTO II D.M. del Ministero delle Infrastrutture e del Trasporti di concerto con II Ministero dell'Economia e

Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 9 marzo 2018

"Regolamento recante procedure e scheml-tlpo per la redazione e la pubblicazione del programma

triennale del lavori pubblici, del programma biennale per l'acquIsIzlone di forniture e servizi e del relativi

elenchi annuali e aggiornamenti annuali" con II quale vengono definiti I contenuti delle varie schede da

predisporre ed approvare.

VISTI gli schemi del Programma triennale 2020/2022 e dell'Elenco annuale 2020 del lavori pubblici, redatti
dal referente di cui all'art. 3, comma 14, D.M. 16 gennaio 2018.

DATO ATTO che detti schemi, allegati quali parti Integranti e sostanziali alla presente deliberazione, si
compongono delle schede richieste dal D.M. 16 gennaio 2018, predisposte In coerenza con I documenti
pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al D. Lgs. n. 118/2011.

ACCERTATO che per I lavori Inseriti nel programma triennale e nell'elenco annuale sono stati approvati I
livelli minimi di progettazione di cui agli articoli 21, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e 3, commi 9-10, D.M. 16
gennaio 2018.

VISTO II parere favorevole espresso dal dirigente dell'area Tecnica quale servizio Interessato In ordine alla
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, al sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1, T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

VISTO II parere In ordine alla regolarità contabile espresso al sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n.
267/2000 dal responsabile del servizi finanziari.

PROPONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Di ADOTTARE gli allegati schemi del Programma triennale del lavori pubblici per II triennio 2020.-2021-2022
comprensivo dell'Elenco annuale del lavori pubblici da realizzare nell'anno 2020 (Allegato N. 1) che si
compongono delle schede da A a F, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e del
Trasporti del 16 gennaio 2018.

DI ADOTTARE , altresì, gli allegati schemi del Programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi
2020-2021 comprensivo dell' Elenco annuale per l'acquisizione di forniture e servizi anno 2020 (Allegato N.
2), così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e del Trasporti del 16 gennaio 2018,
nonché l'allegato Ulteriori Dati 2020/2022 Allegati I e II (Allegato n.3).

DI DARE ATTO che I suddetti schemi (allegati N. 1 e N. 2 ) di cui al precedenti punti saranno pubblicati
nell'Albo pretorlo del Comune e sul sito Istituzionale del Comune nella sezione "Amministrazione
Trasparente", al sensi degli artt. 38, D. Lgs. n. 33/2013 e 29, D. Lgs. n. 50/2016 e Inoltre al sensi dell'art. 5,
comma 5, D.M. cit., al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 gg dalla
pubblicazione, prima di essere sottoposti all'esame ed approvazione definitiva da parte del Consiglio.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata corredata delle motivazione tecniche necessarie
rese dal Dirigente dell'Area Tecnica.

DATO ATTO che la presente deliberazione è corredata dal pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai
sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Igs. n. 267/ 2000 e ss. mm. ii..

DELIBERA

PER LE MOTIVAZIONI ESPRESSE NELLA PROPOSTA CHE SI CONDIVIDONO PIENAMENTE,

DI APPROVARE in ogni suo punto la proposta sopra riportata, che in questa sede si intende

integralmente riportata.

DI TRASMETTERE la presente Deliberazione ai Dirigenti dell'Area Amministrativa, dell'Area Tecnica e
dell'Area Finanziaria, ognuno per i rispettivi adempimenti di competenza.

INOLTRE, SUCCESSIVAMENTE, STANTE L'URGENZA,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

il sottoscritto Dirigente Area Tecnica, a norma degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dei presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Ariano Irpìno, 24 giugno 2020

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

f.to Arch. Giancarlo Corsano

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente Area Finanziaria, a norma degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267:

in ordine alla regolarità contabile, espricneil seguente parere: FAVOREVOLE.

Ariano Irpino, 24 giugno 2020 ^

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

f.to dr. Generoso Ruzza

: Ci



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Silvana D'Agostino
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Concettina Romano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[art 124 del D.lgs. 267/2000]

Si certifica che, su conforme dichiarazione dell'impiegato addetto, copia della suestesa

deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune p^r quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 267/2000, a partire dal 2 9 GI

ILFUNZ

Ariano Irpino, 2 9 GIU 2020

RESPONSABILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

[art 134 del D.lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione:

□ è dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione d
(ort 134, comma 4, D.lgs. 267/2000]

ILFUN

^rgano.

RESPONSABILE

Ariano Irpino, 2 9 61U 2020

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA CHE IL PRESENTE ATTO È
PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO ON-LINEjpUQO^TQ COMUNE
AL N. REO. DAL / 3 01U l\JÌU aL

ARIANO IRPINO, Li 2 9 G I li 2020
ADDETTO

Per copia conforme, ad uso amministr^

Ariano Irpino,

Z9GIU2020 IS ^
ILFUNZIOi: SPONSABILE


